

Krebsliga Zentralschweiz Geschäftsstelle Löwenstrasse 3 6004 Luzern

Telefon 041 210 25 50 info@krebsliga.info www.krebsliga.info



Fachlicher Beirat Krebsliga Zentralschweiz Unterstützen Sie uns mit Ihrem Wissen und Netzwerk



1. Einleitung

Die Krebsliga Zentralschweiz, gegründet 1956, engagiert sich als gemeinnütziger Verein. Als Anlaufstelle für alle Themen rund um Krebs ist sie in der Region für Menschen mit und nach Krebs und deren Umfeld da. Der Verein setzt sich zudem für die Krebsprävention und Früherkennung, die Wissensvermittlung sowie die Forschungsförderung ein. Die Krebsliga Zentralschweiz bietet ihre Dienste mit Beratungsstellen in Luzern, Stans (Nid-/Obwalden), Schwyz (Innerschwyz/Uri), Lachen (Ausserschwyz) und Zug an. Sie wird vorwiegend durch Spenden finanziert und ist ZEWO-zertifiziert. Weitere Informationen: www.krebsliga.info

Vision Krebsliga

«Wir wollen die Anzahl der Krebserkrankungen verringern und die Lebensqualität der Betroffenen und ihres Umfelds verbessern»

Kernangebote

- Beratung & Unterstützung
- Prävention & Früherkennung
- Wissensvermittlung
- Forschungsförderung

Roland Sperb, Präsident Krebsliga Zentralschweiz: «Mit dem fachlichen Beirat möchten wir das breite Wissen rund um Krebs für die Arbeit in unserem Verein erweitern und sichern. Mit dem guten Netzwerk möchten wir eng in der Versorgung von Menschen mit und nach Krebs zusammenarbeiten und in der Prävention wirken, damit es gar nicht soweit kommt.»

2. Vereinsorganisation und Gremien

Die Krebsliga Zentralschweiz ist ein Verein mit Sitz in Luzern.

Der Vorstand im Ehrenamt ist für die strategische Führung des Vereins verantwortlich. Dieser besteht aus maximal acht Mitgliedern. Diese sind Vertreter der Medizin, Finanzen/Betriebswirtschaft, Sozial/Gesundheitswesen, Recht und Politik/Kommunikation.

Das operative Geschäft obliegt der Geschäftsführung zusammen mit den angestellten Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern.

3. Fachlicher Beirat

Durch die Schaffung eines Fachlichen Beirats gewinnt der Verein relevantes, breites Fachwissen für die Umsetzung des Zwecks. Dies kommt der Umsetzung der Krebsprävention, Beratung & Unterstützung, Wissensvermittlung und Forschungsförderung zugute.

Der Fachliche Beirat steigert die politische und gesellschaftliche Vernetzung der Krebsliga Zentralschweiz und fördert als Botschafter die Reputation und die Strahlkraft des Vereins.

Das Gremium soll auch mit objektiven und wissenschaftlichen gesicherten Grundlagen den Vorstand bei Beschlussfassungen unterstützen - z. Bsp. bei der Entscheidungsfindung über Forschungsbeiträge oder im Zusammenhang mit konkreten Fragestellungen. Die Mitglieder des Fachlichen Beirat gestalten mit. Das Gremium hat beratenden Charakter.



4. Organisation und Zusammensetzung des fachlichen Beirats

austreten. Der Vorstand hat die Oberaufsicht über den Fachlichen Beirat.

Der Fachliche Beirat zählt höchstens 30 Mitglieder, die unter anderem in den Bereichen Medizin (wissenschaftliche und klinische Onkologie sowie Komplementärmedizin, Hausärzte), Pflege, Soziales, Betriebswirtschaft, Politik und Recht tätig sind.

Die Mitglieder des Fachlichen Beirates sind ausgewiesene Expert:innen auf ihrem Gebiet. Das Profil der Persönlichkeiten und ihr Engagement sind wertvoll für die Mitwirkung im Gremium. Die Mitglieder werden vom Vorstand jeweils für die Dauer von drei Jahren gewählt. Eine Wiederwahl ist zulässig. Jedes Mitglied kann durch Mitteilung an den Vorstand vorzeitig aus dem fachlichen Beirat

5. Aufgaben

Der Fachliche Beirat unterstützt den Vorstand und die Geschäftsführung in fachlichen Belangen nach Möglichkeit.

Bereitschaft für fachliche und zeitliches Engagement für die Krebsliga Zentralschweiz

- Fachwissen an Fachkräfte aller Richtungen vermitteln;
- Behandlung und Beantwortung besonderer Fragen zur Vorbereitung von im Vorstand traktandierten Geschäften;
- Repräsentation der Krebsliga Zentralschweiz unter Mitwirkung in diversen Kommunikationsgefässen in Absprache mit dem Präsidenten des Vorstandes und/oder der Geschäftsführung.
- Mögliche Teilnahme an einer Arbeitsgruppe oder Kommission

6. Leistungen seitens Krebsliga Zentralschweiz

- Mitwirkung zu Themen rund um Krebs, die den Verein beschäftigen
- Netzwerkerweiterung
- Nennung als Mitglied des fachlichen Beirates im Jahresbericht und auf der Webseite von Krebsliga Zentralschweiz
- Einladung zur Mitgliederversammlung oder anderen Veranstaltungen der Krebsliga Zentralschweiz. Vorgesehen sind jährliche fakultative Treffen des Fachlichen Beirates.

Wir würden Sie gerne für diese Aufgabe gewinnen

Bei Fragen rufen Sie uns an (Telefon 041 210 25 50) oder kontaktieren Sie uns per E-Mail:

Roland Sperb, Präsident Krebsliga Zentralschweiz

Email: roland.sperb@luks.ch

Carmen Stenico, Geschäftsführerin Krebsliga Zentralschweiz

Email: carmen.stenico@krebsliga.info